
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
“C.I.S.S. 38” 

Sede: Cuorgnè (TO) – Via Ivrea, n.  100 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO     N.  16          DEL  13/11/2024 

Originale 
 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO DELL'ENTE 2024/2029 - BIROLO GERARDO           
 

L’anno 2024, addì tredici, del mese di novembre, alle ore  diciotto e minuti  zero,  previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte, sono stati oggi convocati presso la sede consortile,  in seduta Straordinaria  di Prima convocazione 
e  pubblica , i Rappresentanti degli Enti  Locali aderenti al Consorzio ed intervengono alla presente deliberazione, in 
persona dei rappresentanti legali o loro delegati di cui distinta in allegato: 
 

ENTE ASSOCIATO Pr. As. MILL. 
   

 

AGLIE'       X 34 
ALPETTE X       3 
BAIRO X       10 
BORGIALLO X       8 
BOSCONERO       X 41 
BUSANO X       22 
CANISCHIO X       4 
CASTELLAMONTE X       129 
CASTELNUOVO NIGRA       X 5 
CERESOLE REALE X       2 
CHIESANUOVA X       3 
CICONIO       X 5 
CINTANO X       3 
COLLERETTO CASTELNUOVO       X 4 
CUORGNE' X       125 
FAVRIA X       68 
FELETTO X       30 
FORNO CANAVESE X       43 
FRASSINETTO - UM Valli Orco e Soana X       4 
INGRIA - UM Valli Orco e Soana X       1 
LOCANA X       18 
LOMBARDORE X       22 
LUSIGLIE' X       7 
NOASCA - UM Valli Orco e Soana X       1 
OGLIANICO X       19 
OZEGNA       X 15 
PERTUSIO X       10 
PONT CANAVESE X       41 
PRASCORSANO X       10 
PRATIGLIONE       X 6 
RIBORDONE X       1 
RIVARA X       33 
RIVAROLO CANAVESE X       163 
RIVAROSSA X       21 
RONCO C.SE - UM Valli Orco e Soana X       4 
SALASSA       X 24 
SAN COLOMBANO B. X       5 
SAN PONSO X       3 
SPARONE       X 12 
VALPERGA X       40 
VALPRATO S. - UM Valli Orco e Soana X       1 
    

Totale 32 9  
Totale quote 865 135  

 

Riconosciuta legale l'adunanza, ai sensi dell'art. 15, comma 6, dello Statuto, il Signor BELLONE CAPPUCCIO 
Settimio Vittorio nella sua qualità di Presidente dell’Assemblea dichiara aperta la seduta. 
Interviene alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell'art. 25, comma 3 dello Statuto, il Direttore Bellin Nicoletta. 



 
Deliberazione n. 16 del 13/11/2024 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO DELL'ENTE 2024/2029 - BIROLO 
GERARDO           
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Su proposta del Presidente  
 
SU istruttoria dell’ufficio UFFICIO DEL DIRETTORE 
 
VISTI E RICHIAMATI: 
- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 
esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 17.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PEG anni 2024-2026 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 30.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PIAO anni 2024-2026; 

- la deliberazione n. 4 del 17.04.2024 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del rendiconto di gestione anno 2023”; 

 

VISTO l’art.2, comma 2 del D.Lgs 267/2000, che rende applicabili ai Consorzi cui partecipano 
enti locali le norme del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, se previsto dallo 
Statuto; 
 

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n.118, modificato con Decreto Legislativo n. 126/2014 “Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 21 del 29/10/2019 nella quale si nominava quale 
Segretario del Consorzio C.I.S.S.38 per il quinquennio 2019/2024, con decorrenza dal 01/11/2019, 
il Dott. Gerardo BIROLO; 
 

VISTA la comunicazione che il Presidente dell’Assemblea BELLONE CAPPUCCIO Settimio 
Vittorio ha inviato ai Comuni afferenti il Consorzio ad oggetto la nomina del Segretario dell’Ente 
per il quinquennio 2024/2029 e relativi termini e modalità di candidatura; 
 

DATO ATTO CHE: 

- con prot. n. 11537 del 31/10/2024 è pervenuta la manifestazione di interesse alla nomina 
quale Segretario dell’Ente, con allegato curriculum aggiornato, da parte del Dott. Gerardo 
BIROLO, già Segretario in carica; 

- la manifestazione d’interesse di cui sopra è l’unica candidatura alla copertura del ruolo di 
Segretario pervenuta entro i termini stabiliti; 

 
VISTO l’art. 53 del dlgs 165/00 (Testo unico pubblico impiego) ai sensi del quale: “2. Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 
che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 
10. L'autorizzazione, di cui ai commi precedenti, deve essere richiesta all'amministrazione di appartenenza 
del dipendente dai soggetti pubblici o privati, che intendono conferire l'incarico; può, altresì, essere richiesta 
dal dipendente interessato 
 



VISTA l’autorizzazione al conferimento dell’incarico rilasciata dal Sindaco del comune di Ivrea 
con nota prot. 12258 del 18/11/2024. 
 
DATO ATTO che occorre procedere alla designazione mediante votazione del segretario consortile 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili di servizio ex art. 49 
 
Tanto premesso,  
 
DATO ATTO che prima dell’inizio della discussione, il segretario del Consorzio, esce dal locale in 
cui si tiene l'Assemblea, e le funzioni di segretario vengono assegnate al sig. BONATTO 
MARCHELLO MARCO, ai sensi dell’art. 30, comma 4, dello Statuto consortile 
 
Successivamente, a seguito di breve argomentazione da parte del Presidente e condivisione con i 
Comuni, l'Assemblea, procede alla votazione con il seguente esito: 
 
Con   i seguenti voti espressi per alzata di mano: votanti n. 32_______ 
 
 Voti Quote  
Favorevoli n. 32 865  
Contrari n. / /  
Astenuti n. / /  

 

DELIBERA 
 
DI NOMINARE Segretario del Consorzio C.I.S.S.38 per il quinquennio 2024/2029 con decorrenza 
dal 01/11/2024 il Dott. Gerardo BIROLO;  
 
 
Successivamente  

L’ASSEMBLEA CONSORTILE con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese: 

D E L I B E R A 

di attribuire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 267/00.   



Di quanto sopra è stato successivamente redatto il presente verbale che viene letto e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO DESIGNATO 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 
BELLONE CAPPUCCIO Settimio Vittorio  BONATTO MARCHELLO MARCO 

 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to BIROLO Dott. Gerardo 

___________________________ 


